

Tiedoksi merkittävät asiat

MH § 165

1) Maakuntajohtajien kannanotto 4.11.2015 Liikennehankkeiden pitkäjänteisen suunnittelun palauttamisesta:

Liikennehankkeiden pitkäjänteinen suunnittelu palautettava

Maakuntajohtajat liikennejärjestelmän kehittämisestä osaltaan vastaavina virkamiehinä ovat huolissaan Sipilän hallituksen liikennepoliittikan pitkäjänteisyyden puutteesta koskien suuria, tarpeellisia liikenneinvestointeja.

Panostukset korvausvelan vähentämiseen ja perusväylänpitöön sekä liikenne palveluna –ajatteluun ja digitalisaatioon ovat sinänsä tarpeellisia ja oikeita. Mutta ne eivät korvaa liikenneverkon pitkäjänteiseen kehittämisen tarvetta myös suurten kapasiteettia parantavien investointien muodossa. Mikäli näin ei tehdä, olemme menettämässä myös TenT-verkon kehittämiseen liittyvää saantoamme Euroopan unionista.

Osaltaan tähän vaikuttaa myös liikennepoliittisista selonteoista luopuminen. Muoto ei kuitenkaan ole nyt olennaista, vaan se, että nopeasti luodaan yhteinen näkemys lähivuosien suurten liikennehankkeiden tarpeesta ja priorisoinnista suunnittelun, valmistelun ja uusienkin rahoitusmallien kehittelyn pohjaksi.

Kannanotto hyväksyttiin maakuntajohtajien kokouksessa 4.11.2015.

Lisätietoja antaa maakuntajohtajien puheenjohtaja, Pohjois-Pohjanmaan liiton maakuntajohtaja Pauli Harju, puh. 040 685 4000"

2) Eduskunnan valtiovarainvaliokunnan työ- ja elinkeinojaosto kutsui maakuntajohtajan asiantuntijana kuultavaksi. Asiana oli HE 30/2015 vp Hallituksen esitys eduskunnalle valtion talousarvioksi vuodelle 2016. Teemana alueiden kehittäminen ja rakennerahastopolitiikka. Erillisliitteenä on tilaisuuteen pyydetty maakuntajohtaja Pentti Malisen asiantuntijalausunto.

Erillisliite nro: 14

3) Sotkamon kunnan kunnanvaltuuston kannanotto 26.10.2015 luonnonvarakeskuksen Sotkamon toimipisteen lakkauttamissuunnitelmaan:

"KANNANOTTO LUONNONVARAKESKUKSEN SOTKAMON TOIMIPISTEEN LAKKAUTTAMISSUUNNITELMAAN

Sotkamon kunnan mielestä Luonnonvarakeskuksen Sotkamon toimipisteen lakkauttamissuunnitelma on tarkasteltava uudelleen. Sotkamon kunta pitää suunnitelmaa liian hätäisenä (lausuntoja eri sidosryhmätahoilta ei ole kysytty) ja perusteettomana (päätöksen tueksi ei ole esitetty tarkkoja taloudellisia laskelmia).

Sotkamon toimipistettä on kehitetty myös julkisella rahalla tarkoituksena tukea LUKEn toimintaa. Toimipisteen lopettaminen tulee johtamaan merkittäviin kehittämishankkeiden julkisen tuen takaisinperintöihin, kun kehittämistoimia ja pysyväksi toiminnaksi rahoitettuja investointeja aletaan ajaa alas. Takaisinperinnät koskevat Sotkamon toimintoja koska biokaasun toimintaympäristöä on rahoitettu merkittävästi EU-tuella.

Sotkamon toimintoja ei pystytä kokonaisuudessaan siirtämään Paltamoon. Osa investoinneista jäisi paikoilleen. Biokaasun tutkimusinfon rakentamista Paltamoon ei voida tehdä ainakaan EU-hankerahoitteisesti, koska kyseessä olisi päällekkäinen julkinen tuki.

Kehittämishankkeiden (Vuogas) suunnitteluvaiheessa ja ennen rahoituspäätöstä rahoittaja on pyytänyt EU-tuella osarahoitettujen investointien pysyvyyssääntöön liittyen kirjallisen varmistuksen siitä, että Sotkamon toimipaikka säilyy seuraavat 5-10 vuotta. MTT ilmoitti tuolloin rahoittajalle, ettei sillä ollut suunnitelmia Sotkamon toiminnan lakkauttamisesta, koska se oli juuri päättänyt mm. Rovaniemen peltokokeiden siirtämisestä Sotkamoon. Pysyvyyssäännön näkökulmasta Sotkamon toimipaikan alasajon kustannukset ovat nyt suunnitelmassa esitetyjä suuremmat juuri kehittämishankkeiden alasajosta seuraavien takaisinperintöjen ja tulevaisuuden EU-tukirahoituksen marginaalisuuden vuoksi.

LUKEN toiminta Sotkamossa käynnistettiin Sotkamon kunnan lahjakirjalla, jolla maa-alue lahjoitettiin maatalouden tutkimuskeskuksen hallintaan maataloudellista koe- ja tutkimustoimintaan varten. Sotkamon kunta tulee tarkastelemaan kriittisesti alkuperäisen lahjakirjan hengen / kirjaimen toteutumisen, mikäli toiminnot siirrettäisiin pois Sotkamosta.

Työpaikkojen olemassaolo koko Kainuussa perustuu ajanmukaiseen toimintaympäristöön ja henkilöstön osaamiseen. Suunniteltu muutos merkitsee väistämättä hanketoiminnan ja työpaikkojen vähenemistä, mikä ei ole hyväksyttävä suuntaus.

Sotkamon kunnan mielestä toimintojen siirto ei toteuta hallituksen biotalous-kärkihanketta. LUKELLE paras vaihtoehto niin toiminnalli-

sesti kuin kustannustenkin perusteella on jatkaa nykyisten toimintojen kehittämistä yhteistyössä kainuulaisten ja eri rahoittajatahojen kanssa. Lakkauttamissuunnitelma voidaan muuttaa kehittämissuunnitelmaksi."

Lisätietoja asiasta antaa maakuntajohtaja Pentti Malinen, puh. 044 797 0197 tai sähköpostitse osoitteella etunimi.sukunimi@kainuu.fi.

Maakuntajohtajan ehdotus:

Maakuntahallitus merkitsee asian tiedoksi.

Maakuntahallitus:

Hyväksyi.
